his ' : « Corpus B. Antoiiii confessoris Iranslatum

fuit die XIV Februarii. Tunc supra arcam ejus

dominus legatus missani celebravit, pra^fentitius

(loniino patriarcha Aquiieiensi , archiepiscopo

Jadra?, Aldrovindino episcopo Padua, efiiscopo

Veronae, et mulfis aliis epijcopis ef pra;lalis ».

Editas ad sepulcrum ejusdem viri sancti plures

ca^lesfes virtiites, ineminit eadem historia, et anle

annos quatuor patratum hoc niiraculum refLrt -
:

« Quidani, inquit, nobilis Vicentinus, qui propter

fracturam cruris claudicabat, et dolores sspissime

sustinebat, nec polerat liberari, in soiimio admo-
nitus corpus B. Antonii Paduae solemniter visi-

lavit; qui pristinam obtinuit sanifatem ». Pau-
cisque interjectis subdit : « Per B. Anloniuni Padua?

flunt multa miracula, quibus visis, multee pecca-

Irices ad pcenitentiam sunt converso! ».

db. (1) Hoc autem ipso anno post memoratae

translatioiiis celebritatem , in quodam Poloni

principis, qui Roniam jiietatis ergo i)rofecturus

Pafavium accesserat, familiaii insigne miraculiim

edifum est : cum enim is scommate B. Antonium
perslrinxisset, moxdivina ultione (iercussusest,ac

resipiscens pristina? valetudini restilufus ^
: « Cum,

inquit, dux Polonise esset Padua? Romam iturus,

ante voluit beatorum Prosdocinii et Juslina; li-

mina visitare. Hic mirafus pulchritudinem templi

B. Anfonii confessoris, postulans didicit tsse fem-

plum patris urbis. Qiiiilam vero socius ducis,

deridendo sanctum : Esfne ille Antonius, cujus

noniine porci porfant caiiipanella? Qui sfatim Dei

judicio judicatur : nam manus cum brachio debi-

litatur in totum, quam in prolalione verbi osten-

dit contra templum, cujus os extenditur usque ad

aurem. Dux miralur : tunc prodigii (]uaTif cau-
sam. Filius ducis refert facti seriem. Diiin dux
mente agitat quid agat , ca;lesti lumine illiis-

Irafus ait : Ille cum precibus imploretur, qui

percussit. Qui statim peccatorem coram sepul-

chro B. Anfiinii confessoris personaliter pr.xsen-

favil : qui effusis lacrymis oravit devolissime;

tf in tantum, quod oralio B. Antonii transivit

in ca-lum , cujus prccibus et amore pia;dictus

nobilis a Deo pristiiiam rehabuit sanitalem. Diix

miratur et gaudet : cum eo tota civitas exultavit.

Fif concursus civium, sanclus in orationibus et

oblatioiiibus collaudatur : ciii honor in sjEcula

sa?cuIorum. Fuit hoc eodem an. (nimirumMccCL),
die X Aprilis ».

16. Patriarchae Aqidleiensis ca;si vitaillustris.

— Agitatum etiam P;ilavii de ineunda inter Rer-

Irandiim pafriarcham Aquileiensem et ducem
Goritia? concordia, sermoniim inferprefe litisque

arbifro Guidone cardinale legato , colloquiiim.

referunt prseler Corrusios' Villanus ' RebdorCus'
et alii, sed irrilo exitu dissolutum patriarcha ni-

mirum ad jura Ecclesiae suo sanguine firmanda
parato, comife vero ad augendum principalum
anhelante. In quo conventu singularis modestiae
ef observanlia; in legatum Aposfolicum exemiilo
fulsisse Berlranduni, observaf ejus Vitaj auclor* :

« Quanta, inquit, humililatc ac mansuefudine
venerandus princeps irradiaverit, loqiiantur legati

de latere Concilium Padus celebraturi : qui cum
mulfis et variis lacesseretur injuriis, opprobriisque

diversis fanquam mitis silebaf huiuiiiter ». Com-
mendat eumdem ut virum iirobuin et saiuentem

Cortusiorum hisforia^additquecjcsumex insidiis:

«Dominuspatriarcha,inquiuiit, eiiuitavitSacilum,

ifurus Ulinum cum ducentis galeatis. Conlra eiim

pugnaverunf ejus rebelles cum genfibiis de Go-
ritia, et debellatus fuit dominiis pafriarcha : capti

fuerunt niulti divites et nobiles castellani, in quo-
rum numeio fuerunt Gerardus de Cucagna et

Feduricus de Savorgnano. Ipse vero patriarclia

captus fossus gladio a quodam de Villalta obiit

' Cortus. hist. 1. s. c. 1.

' Cortus. hist. 1. x. c. 2.

— - Lib. IX. c. 8. ad an. 1346. —
1 Coilus. liin. I. X. c. 2. — 2 Maltli. Vill. 1. i. c. 87. — 3 Reb-

dorf. in Annal. — * Ms. bibl. Val. — ' Guill. et Albriger. Cortus.

hist. 1. X. c. 10.

(1) Guido presbyler cardinalis S. Cicilis hoc anno duplicera Ecclesiasticum convenlum Paduam ccndiiit
;
quorum priorem ex clero

Longobardia; Fori-Julii, et Marchia; Anconitaoa, ut scribit auclor f hronici Eslensis Uer. Ilalic. loin. xv coactuin, solcinneiii Reliijuiar.

S. Antor.il Patavini t.rans'at onein celebrasse iioiat historia Corlusioruni, iu qua et dies xiv Februarii translalioni illi assignatur. Allera vcro

episcnporuni coi'io fuit ad SyuoJum celebrandam, quae annalisia; ex una historia Cortu^iorum inn.ituit. Nubis vero eamJem prodidil ano-

njmus scriptor Chronici E>tensis, qni pariter mense Maio habiiam tradit, addens in eadem Synodo remissas fuisse censuras, qua; Mulinenses

diutius obligaveraiit. Hkc verba anonjmi : « Dominus IfLatus ivit Paduam, ubi generale Concilium celebravit sua; legalionis cum multitudine

pra:laloium et ilericorura, ac mulias ^ratias doujvit |ietentil)us, et relaxavit c.xcommiinicationein, el inlerdictum praidicta; civiialis Mulinje ».

In eodem pariler Concilio so utos cred i ab inlerdito Hhegienses : qiia de re legendusanonymus aoclor Lhrouici Rhegi^nsis vulgalus Rer.

llalic. tom. xviii, qui htc nolat : « Die xxii Maii liherati sunt Rhegicuses ab iulerdicto Ecclesiic. qui slelerant inierdicii post morlem

lectoris Kcclesia; usque m prEsens tempus ». Oiera quaConcilium istud coepit, nemo alius indical, nisi liartholomaBus Ferraricnsis iu Poly-

histore vulgalo rer. 1 alic. lom. xxiv : ille ctiiin cap. 33 scribit celebraluin Coucilium die s .Maii, alque in eo multa cODsliluta, lum el

Diulta peteniibus concessa notat.

''»c olim scripseram ; at dcin, bono Numine favenle, integra ejusdem Concilii Acla reperire licuit in libro bis Ticini edito, semel

-•II. et iterum ao. udclii, sub. titulo : S. Ticineinis Ecclesia; Conslitulionea ante annum UCDIII edita: Ei eo vero libro

-lice ad tomum iu Supplementi Co-cilioniin a ipovul.sali pag. 1395. Certum ibi lempus habili Concilii, dies dominica

Mansi.
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statim. Fuit hoc mcccl, die vii mensis Jnnii ».

Miruin est quod refenint terram, qurc cruorem

viri sancti hausit, nullius fjeneris lierbam poslhac

protulisse. Scripsit post ejus mortem dum fulgebat

miracnlis , illius gesta familiaris ejusdem pa-

triarchffi capelJanus , e quo nonnulla delilianda

visa sunt, cuni in co intcgcrrimi pracsulis exem-

plar expressum sit : « Berlrandus, inquit, ex no-

bili gcnere oriundus de Sancto-Genesio dia'cesis

Caturcensis, ulriusque juris doctor, sacri palalii

decem seplem annis causarum auditor, conlinen-

tissimre vila; et sobrielatis exiniije, rnagnac solli-

citudinis et \igilia} pro subditorum cotiimodis

noctestransibat insomnes : circa divinum officiuin

devctus ac fidelis minisler erga sacra mysteria

nuUo labore poterat faligari, potissime in Eccle-

siarum consecralionibus et Ecclesiasticarum per-

sonarum ordinationibus: uefanda scelera Simonis

et Iscariotis Jude nomine nuncu[)ala semper abo-

minando in consecrationibiis et beneficiorum col-

lalionibus ». Et infra : « Ordinavit (empore suo

circa septingenlos sacerdoles , ad reliquos vero

sacros et inferiores ordines duo millia et ultra :

cullui diviuo intentus, in Ecclesiarum augu-
meulationibus seriosus ». Interjectis nounullis

de Ecclesiis sacris ornamentis locuplelatis, aucto

divino cultu, instruclis rebus necesjariis inona^-

teriis, et muneribus in aras congestis, subdit de

bellis ab eo pie geslis :

17. « Compellebatur frequenter pastor boniis

|iro EcclesiK sua juribus recuperandis aut etiam

conservandis expeditiones bellicas instiuere contra

hosles, in quibus interdum in hebdomada sancta

Quadragesiinaj constitulus, et ab Ecclesia sua mo-
dicum elongatus per totam noctem velociter equi-

tavit sub arniis, nulla eum hoslium formidineaut

aeris intemperie relrahente , ut feria quinta in

CoBua Domini posset in sedesuacouficere sanctum
chrisiua. Considerabat enim

,
quod spiritualia

lanquam diguiora et praecipuaerant magis acepta-

bilia apud Deum ; unde quo^cumque alios spiii-

luales actus in illis sacialis diebus eum facere

oportebat , cuiu mira devotione el aEdiflcalione

atque consolatione populi exercebat. In illis quo-

que diebus, signanter ciica poenitentium recon-

cilialionem curam sollicitam cuni omni diligentia

impendebat : nam cum de sua dioecesi non solum

Sclavi, sed etiam Theutonici et Latini de diversis

partibus illo sancto tenipore Aquileiam propera-

rent ad reci|iiendum pceuitenliae remediuni op-

portununi pro removendis suorum gravaminibus

peccalorum, providebat jiastor sollicitns, qui siiper

gregem suum uculos nou claudebal, de quodaiu

fratre PreBdicalore litleralo ac conscientiato viro

trium supradiclarum linguaruin pleuaiie erudito,

qui aucturitate ipsius audiebat hujusmodi poeni-

tenles, ac eis imponebat poenitentias salulares :

unde illud quod per seipsum facere non valebat;

per idoneos minislros exsequi satagebat ».

18. Addit illum Caelestinis monaslerium, et

sanclimonialibusfedes condidisse ac locupletasse

:

Concilium provinciale Aquileiae celebrasse, afque

in eo contra foeneratores , bonorum Ecclesiasli-

corum invasores , tum ad mores excoiendos

Ifges tulisse : annis paene singulis Synodos coe-

gisse : maximum pietatis ardorem in babendis

sacris concionibus, pascendo grege , divina re

festis diebus peragenda, fundendis noctu precibus,

macerando senili corpore, ducendis in templo

concubia Parasceves nocte vigiliis, explicuisse. De

eleemosynis vero ha^c addit : « Hic pater pauperum

agnatos non dilavit, iiec tliesaurum Ecclesia; ad

alienas partes traiismisit : sed iuter Christi pau-

peres suae dicecesis, iil Laurenlius, divisit, propriis

oculis vidi, meisque manibus coiilreclavi. Quon-

dam famis et pemiriK tempore duo millia paupe-

rum siuguiis diebus alimoniae perfectione susten-

tabat: continuo aulcm tempore quolidianis diebus

suis propriis manibus, duodecim inendicantes ob

honorem duodecini Ajiosloloruin cibariis, quibus

illa die vescebatur, reficicbat; demum bencdi-

tione facta cum devota comitiva polissime littera-

toriim virorum discumbebat. Virgines comphires

Deo dedicavit, aliasque non paucas jugali malri-

monio propriis et Ecclesiac stiae facultatibus copu-

lavit, ut a quodam ejus poeuileiitiario post ipsius

inortem percepi. In his tiispensavit ultra duode-

cim millia florenorum, qiiod tempore vilae suee

sciri veluit sicut homo qiii, humanae laudis favore

contempto, ad divinam gloriam suas eleemosynas

referebat ».

19. De illius adversus juris Ecclesiastici inva-

sores coustantia, partisque insignibus \ictoriis,

dum in media acie, suis pugnaulibus, supplices

ad Ccelum iiianus expandebat, haec refert : « Iinpe-

rialis priuceps patriarchah dignitale insignitus ia

festo Apostolorum Simoniset Judae pervenit Aqui-

leiain, currentibusDominicis aiinismille trecentis

quatiior el triceiiis, conlra gentes Venetorum iii

Istria, conlra Rizardum coniitein de Camino juxta

Sacilum, contra comitein Goritia; juxta Braguli-

num pro defemlendis EccIesicB sui.e juribus pu-

gnare coactus, Dei dextera mediante, ac ejus pre-

cibus et orationibus suiTragantibus adeo viriliter

egit, ut principismilitiffisuic iudustriacooperante,

gloriosum trium|)hum de iniiiiicis mirifice reiior-

taverit : quaruin cerlationum descriptiunessingu-

lares Regum, MachabiEorum, et Paralipomenon

librorum iiarralionibus fere adaequari merereu-

tur; Moysis eniiii vestigia sequebutur, dum bel-

luin per imlites indiceretur, signoqiie ad pugnam
dato, nudis genibus in lerramque deflexis, nudato

capite, mauibus ad caelum levatis , oratioiiibus

insistebal continuis, donec ad eum flnis belli per-

veiiiret optalus. Ex his Iriumphis teinporibus

diversis Veuzonum Ecclesiae sute Aquileiensi diu

occupatum, Cadubrium, et Cavolanum sub suo

pacifico merito possedit dominio ». Formavit mo-

res ad antislitis tanti exemplum clerns, et piorp'

doctorumque virorum numero effloruit. '"
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(lis vero diviiio Nuniini precibns adeo impi^Te

vacavit, iit niedia nocte eas pie funderct ; illuce-

scente vcio die sacris operarelur, ac dein divinie

rei ab aliis sacerdolibus peragenda; magno |iie-

talis studio inleresset. Forojulienses iilius fanue

deiraiientes vicit clementia : Aiioslolicosinternun-

tios maxiniis prosequebatnr bonoribns : in sub-

dilos perhuniaiius, in vestium cullu modeslus

aberat a ]>ompatico luxu ut inopes tegeret : nec

niinus a deliciis abhorrcbat; quin potius corpus

suum jejuniis statis temporibus alterebat. Denique

ut a tyrannis el deiinedatoribus EccLesiasticarum

0|iuin, cum a praedicta Patavina Synodo, a Gui-

done A. S. L. cardinale celebrala rudiret, trncida-